



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Posiedzenie
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (54.)
w dniu 21 lutego 2017 r.

IX kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 35. posiedzeniu Senatu do ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa.

(Początek posiedzenia o godzinie 15 minut 36)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Jerzy Chróścikowski)

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Szanowni Państwo, pozwolicie, że już...

(Rozmowy na sali)

Czy można już prosić o uwagę? Bo mamy mało czasu, przerwa za chwilę będzie się kończyła.

Pozwolę sobie otworzyć posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Witam pana ministra Zbigniewa Babalskiego, panów dyrektorów, państwa senatorów, nasze Biuro Legislacyjne, jak również sekretariat.

Mamy do rozpatrzenia wnioski zgłoszone na 35. posiedzeniu Senatu do ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa; druk senacki nr 419.

Zestawienie wniosków mają państwo przed sobą.

Jeśli chodzi o zestawienie wniosków, to jest tak: pierwszy wniosek to wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, a w drugim wniosku są poprawki, które zgłosił senator Jerzy Chróścikowski. Myślę, że nie ma potrzeby przedstawiania z mojej strony uzasadnienia, dlatego że omawialiśmy to już na posiedzeniu komisji, były przedstawiane wszystkie uwagi. To są poprawki Biura Legislacyjnego, które były zgłoszone. Jak pamiętacie państwo, powiedziałem na posiedzeniu komisji, że będę rozważał ewentualne ich zgłoszenie. I to zrobiłem, przeanalizowałem sprawę i uważam, że te poprawki można by było ewentualnie przyjąć lub nie. Decyzja należy do parlamentu, ale ja postarałem się zgłosić te poprawki.

Często to robiliśmy za poprzedniej koalicji, jak była inna koalicja, robiliśmy to zawsze. Ja jako senator robiłem to i będę to robił, jeśli będę widział, że jest jakaś obawa pod względem prawnym. I potem wychodziło tak, że często te poprawki, których nie przyjęliśmy, poprawialiśmy. Ale dla mnie zawsze było ważne, że ta materia, która została poruszona, była podstawą rozważania na kolejnym etapie ewentualnego poprawiania poprawek. To było wiele lat tak stosowane i ja trzymam się tej zasady.

W związku z tym, proszę państwa, nie będę uzasadniał, jak już powiedziałem, poprawek. Przejdziemy do głosowania. Mamy 2 bloki głosowań. Pierwszy to głosowanie nad wnioskiem o przyjęcie ustawy bez poprawek. Jeżeli on przejdzie, to zapytam pana ministra, co dalej. Tak w tej chwili podchodzimy do sprawy.

Z tego, co wiem, wynika, że jednym słowem, Panie Ministrze, pan jest przeciw tym poprawkom, jak pan powiedział wcześniej. Tak?

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Zbigniew Babalski:

Tak, Panie Przewodniczący, jestem przeciw poprawkom.

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Dobrze.

W związku z tym zarządzam głosowanie.

Kto jest za przyjęciem wniosku o przyjęcie ustawy bez poprawek? (3)

3 głosy... A przepraszam, jeszcze mój głos jest niepoliczony.

(Starszy Sekretarz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Joanna Kowalska: 4 głosy...)

(Głos z sali: Ale pan, Panie Przewodniczący?)

Przepraszam, bo mnie w błąd wprowadzacie. Przyjęcie ustawy bez poprawek – 3 głosy.

(Starszy Sekretarz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Joanna Kowalska: Tak, 3 głosy za.)

Kto jest przeciw? (2)

Pierwszy wniosek przeszedł...

A, kto się wstrzymał od głosu? (2)

W związku z tym, że w głosowaniu wyszło: 3 głosy za odrzuceniem poprawek, 2 głosy przeciw, wstrzymało się od głosu...

(Starszy Sekretarz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Joanna Kowalska: 2 senatorów.)

...2 senatorów...

(Głos z sali: Jednym głosem przeszedł.)

(Starszy Sekretarz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Joanna Kowalska: Tak, przeszedł.)

Przeszedł jednym głosem. No, bardzo dobrze...

(Głos z sali: Bez poprawek?)

Bez poprawek.

(Starszy Sekretarz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Joanna Kowalska: Bez poprawek.)

Tak jest.

(Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Zbigniew Babalski: Mogę zabrać głos?)

Ależ, Panie Ministrze, przecież nie zakończyłem posiedzenia.

(Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Zbigniew Babalski: Koniec czy nie?)

(Wesołość na sali)

Panie Ministrze, chciał pan zabrać głos. Udzielam panu głosu.

**Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Zbigniew Babalski:**

Chcę podziękować za takie konstruktywne podejście do całej tej sytuacji. Bo rozumiem, że Wysokiemu Senatowi będzie rekomendowane, żeby przyjąć ustawę bez poprawek. No, tak to zrozumiałem. Ja chcę państwu po prostu powiedzieć – no, to się nagrywa i tak będzie – że jeżeli nawet w ciągu tych kilku miesięcy do 1 września będą się pojawiać zagrożenia, może też jakieś sygnały zewnętrzne, to jesteśmy otwarci, Panie Przewodniczący i Panie i Panowie

Senatorowie, żeby po prostu tę korektę ewentualnie wprowadzić. Składam taką deklarację i na pewno tak będziemy postępować. Dziękuję bardzo.

(Wypowiedzi w tle nagrania)

A za dzisiaj dziękuję bardzo.

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Czy ktoś inny chciałby być sprawozdawcą, czy dalej ja mam nim być?

(Głos z sali: Pan przewodniczący.)

Przewodniczący, dobrze. Przewodniczący będzie sprawozdawcą. Dziękuję.

Szanowni Państwo, dziękuję bardzo za uczestnictwo w posiedzeniu.

Zamykam posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

(Koniec posiedzenia o godzinie 15 minut 42)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii